2025.8.5

「インターホン カメラ付き玄関子機交換工事」希望調査とアンケート

サンウッド浜田山 管理組合

 総会での第6号議案承認（7/19日配布の議事録ご参照）のもと、インターホン カメラ付き玄

関子機交換工事（左図のアイホン製VJ-DKP ¥ 46,970 (税込)と交換し、赤枠部分だけが表面に出

ます）の相見積を3社から取りました。表1 にまとめましたように、不可避的に割高になる少数

プランはまず対象外とし、信和興業㈱の一定数プランの条件を満たす（戸数および一括施工）

方向で調整したいと考えています。なお、希望調査の結果、信和興業㈱の条件をクリヤーする

ことがむずかしい場合はA社あるいはB社を含めて再検討いたしますが、2社による複合発注は

煩雑なので、できるだけ避けたいと考えております。

         表1 相見積のまとめ (税込)

企業情報 A社

信和興業株式会社
新宿区西新宿7-5-20
新宿旭ビルA館6階
https://www.shinwa-kk.jp/

B社

少数
プラン

¥ 63,800
1～3戸までの場合

¥ 80,300
1～2戸の場合

一定数
プラン

¥ 55,000
4戸以上の施工の場合

¥ 50,600
4戸以上で、かつ同一日・同
時間帯に施工できる場合

¥ 55,000
1戸単体ではなく、まとま
った戸数が前提

 そこで、以下のような交換工事希望調査と付随的なアンケートをいたします。お盆休みを考慮し

短期間で申し訳ありませんが、8月8日までに管理組合メールボックスに投函いただくか、右側の

QRコードからオンライン回答をお願い申し上げます。

ーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーー（キリトリセン）ーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーー

該当する□に✔をお願いします。

部屋番号         名前

【交換工事希望調査】

 信和興業㈱の一定数プランでの交換工事を   □ 希望する    □ 希望しない

 なお交換工事を希望する場合、今後の連絡用にemailアドレス（利用できない場合℡番号）

 email（または℡）：

以下は今後に向けた参考調査です（本結果は単に一時的なデータとして扱い、今後まで引きずることはありません）。

【アンケート１】（各戸の立場から）

 既設のインターホンシステムは無視（そのままに）して、ワイヤレスで配線工事不要の手軽なものを新たに個々

で追加設置するという選択肢も考えられますが、

 □ 既に考えていた／将来考えるかもしれない    □ そのような可能性はない／ないだろう

【アンケート２】（管理組合員の立場から）

 共用部分であるドア周辺に、上記選択肢のような機器を新たに追加設置することを

 □ 管理組合として許容する／してもよい      □ 管理組合として許容しない／しない方がよい

以上

その他のご意見